
 

W dniu 8 kwietnia odbyły się XX Mistrzostwa Województwa Łódzkiego w Pływaniu. Naszą szkołę re-
prezentowałem ja i moi koledzy Paweł Szewczyk i Janusz Majewski. Zawody były bardzo emocjonujące. Mój 
przyjaciel Paweł w kategorii szkół gimnazjalnych był nie do pobicia, cztery razy zdobywał złoty medal. Razem          
w drużynie zajęliśmy III miejsce.  

Bartosz Kotlarski IIa gimn. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 GAZETKA SOSW  NR 4  W ŁODZI                                                                 

                                         GEERS 
pomaga słyszeć dzieciom i młodzieży 

bezpłatna infolinia  800 13 33 77       www.geers.pl  

W dniach 11-13 kwietnia Julia Kramek, Marta Narożnik, Bartosz Wypych i panie, czyli p. Maja Glapiń-
ska i p. Monika Trebasiewicz pojechaliśmy na XI Ogólnopolski Konkurs Znajomości Języka Angielskiego dla 
Uczniów Niesłyszących i Słabosłyszących. Byliśmy w dobrych humorach w czasie jazdy do Olsztyna i z powro-
tem do Łodzi. Poznaliśmy wielu nowych kolegów i koleżanki. Następnego dnia rozpoczął się egzamin i wielu 
uczestników stresowało się. Pisaliśmy i pisaliśmy jak tylko umiemy najlepiej. Po teście konkursowym zorgani-
zowano fajne wycieczki, zajęcia sportowe i różne atrakcje. Był ciekawy pokaz magii. Oglądaliśmy jak męż-
czyźni trenują sztuki walk takie jak MMA,  a potem poszliśmy na spacer do centrum miasta. Oglądaliśmy pięk-
ne miejsca w Olsztynie np. Stare Miasto i targi. Po powrocie z olsztyńskiej starówki Pani Dyrektor Ośrodka, 
nauczyciele organizatorzy i Pan Prezydent Olsztyna ogłosili wyniki konkursu i rozdawali dyplomy i nagrody. 
Julia zajęła II miejsce w kategorii szkoła podstawowa, Marta V, a Bartek III miejsce w kategorii gimnazjum. 
Zajęliśmy też II miejsce na 20 ośrodków i otrzymaliśmy nagrodę. Potem już przyszedł czas na pożegnania          
i następnego dnia wróciliśmy do domu zmęczeni. Byliśmy zadowoleni i szczęśliwi z tej podróży. Chętnie poje-
chalibyśmy do Olsztyna jeszcze raz. Dziękujemy paniom, że zabrały nas na konkurs języka angielskiego.  

Marta Narożnik i Bartosz Wypych kl. IIIa i IIIb gimn. 
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W dniu 10 marca wybraliśmy się na wycieczkę do hotelu Andel’s. Pani Urszula Chowaniec pokazywała nam 
pokoje i opowiadała o tym jak pracuje się w hotelu. Zobaczyliśmy trzy restauracje, kuchnię oraz recepcję. Zadawali-
śmy wiele pytań. Dowiedzieliśmy się, że w hotelu pracuje dużo osób. Zwiedziliśmy centrum SPA oraz byliśmy na tara-
sie widokowym. Poznaliśmy szkoły, w których można się przygotować do pracy w hotelu. Zapraszamy do obejrzenia 
fotografii z naszej wycieczki.  

Magda Gorzałkowska gr. VII 

W hotelu pracuje 
wiele osób. 

W pokojach sprzątają 
panie pokojówki. 

Przy wejściu do hotelu znajduje się 
recepcja. Tam goście hotelowi rozpo-

czynają i kończą swój pobyt. 

W restauracji 
hotelowej podaje 

się posiłki dla 
gości. 

W kuchni każdy pracownik 

wykonuje swoje zadania. 

Kucharze przygotowują pyszne 
posiłki. Potrawy muszą być 
bardzo ładnie wykonane. 

W kuchni i restauracji można 
pracować po skończeniu 

szkoły gastronomicznej. 

W hotelu jest bardzo dużo 
pokoi. 

Z tarasu widokowego 
goście mogą oglądać 

Łódź. 

W sali restauracyjnej 
znajduje się ogromny 
bufet ze specjalnymi 

urządzeniami. 
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Wystąpili:  
Ola Leśniak i Cyprian Niewiadomy grupa VII i III 

Konsultacja merytoryczna:  
Olga i Tomasz Romanowscy 

 
  
   

PJM: Hej, niedługo Dzień Matki, wiesz o tym? 

JP: Hej, wiesz o tym, że niedługo jest Dzień Matki? 
 

 

JP: W której klasie jesteś? 
 

PJM: (wyznacznik terminu) 26 maja 

 

PJM: Nie wiem jaki prezent kupić. 
 

PJM: czekolada, kolczyki albo naszyjnik - ( pochylanie         
głowy w lewy i prawy bok sugeruje zdanie wyboru) 
 

PJM: Mama zadowolona będzie. 
JP: Mama będzie zadowolona.  
 

PJM: Kiedy? 

 

 

JP: W której klasie jesteś? 
 

PJM: Bukiet kwiatów….. 
 

PJM: Tak na pewno będzie i będzie „wow” 
JP: Tak, na pewno będzie. Będzie wielkie „wow” 
 

PJM: Ok 
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11-12 kwietnia 2014 r. odbył się w Warszawie XVIII Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Historycznej. Ja, Ania Gajda 
i pani Asia reprezentowałyśmy naszą szkołę. Ośrodek, który nas zaprosił znajduje się w przepięknym, zabytkowym 
pałacu. Po rozpakowaniu bagaży poszłyśmy na otwarcie konkursu do pięknej auli, gdzie obejrzałyśmy przedstawienie 
„Obiad u króla Stasia”. Później poszłyśmy do Zamku Królewskiego. Wieczorem ponownie udaliśmy się do auli, w której 
był pokaz zbroi rycerskich oraz … karate. Ja razem z Anią Gajdą ćwiczyłyśmy łamanie desek. W sobotę wcześnie 
wstałyśmy i pisaliśmy prace konkursowe. Zdobyłam VI miejsce. Cieszę się, że pojechałam do Warszawy.  

Joanna Alwinger kl.IIIb gimn.  
 

 

Most do Therabithii to amery-
kański film fantastyczny o dwójce przy-
jaciół. Chłopiec Jesse i dziewczynka 
Lesilie chodzą razem do szkoły i są 
bliskimi przyjaciółmi. Wymyślają ma-
giczne królestwo Therabithi. Do tej kra-
iny mogą wejść tylko szczęśliwi ludzie, 
którzy przeskoczą przez strumień          
w lesie. Razem bronią lasu, walczą        
z różnymi trollami, potworami i gadają-
cymi drzewami. Pewnego razu woda     
w rzece podnosi się i Lesilie tonie. 
Jesse jest ogromnie smutny po stracie 
przyjaciółki. Chłopiec pokazuje wymy-
ślone królestwo swojej młodszej sio-
strze. Dziewczynka zgadza się zostać 
królową tej krainy. Od tej chwili w The-
rabithii wszystko zmienia się na lepsze.  

Ola Leśniak i Paweł Wróbel kl. II a gimn.  
 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

         

  

Niedawno oglądałem film pt. ‘Kamienie na szaniec”. To był film 
o czasach drugiej wojny światowej. Akcja toczyła się w Warszawie. To 
mnie bardzo zdziwiło, że Niemcy zabijali niewinnych ludzi i dzieci. Wie-
działem z historii, że wojna to śmierć i zabijanie, ale i tak na film zrobił 
na mnie szokujące wrażenie. Moim ulubionym bohaterem był Zośka, 
ponieważ wszystko trzymał w tajemnicy i nie wydał własnych przyjaciół. 
Nie powiedział też, gdzie schowali się jego przyjaciele, mimo, że Niem-
cy torturowali go strasznie. Kiedy Zośka zginął czułem przykrość. Pole-
cam ten film, bo przypomina o młodych bohaterach i sprawia, że nie 
całkiem oni umarli. Są nadal w pamięci następnych pokoleń. 

Tomasz Pawlak kl. Ia gimn.  
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Zespół pantomimy "Mimaki" wziął 
udział w II Przeglądzie Miniatur Teatral-
nych MINIATURY. Przegląd zorganizowało 
Centrum Zajęć Pozaszkolnych przy ul. 
Zawiszy. Wystąpiły w nim klasowe i szkol-
ne zespoły teatralne z różnych przedszkoli 
i szkół. Nasze przedstawienie "Okulary" 
bardzo wszystkim podobało się. Po zakoń-
czeniu prezentacji i słodkim poczęstunku 
były rozmowy o teatrze, pomysłach na 
nowe przedstawienia i tremie. W naszej 
pantomimie wystąpili: Ania Gajda, Ola 
Leśniak, Emil Wardziak, Bartek Kotlarski, 
Grzegorz Ziętala, Marta Lubowiecka, Iza 
Zdończyk, Julia Kramek i Alan Wardziak.               

                       Ania Gajda IIa gimn. 



 
                                                                                           

 
 

                                                                           KRZYWIK 



 

 

 

 

   

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                               KRZYWIK                                    

Nasza klasa brała udział w programie edukacyjnym 
„Żyj smacznie i zdrowo”, zorganizowanym przez firmę WI-
NIARY. Misją programu jest przekazanie gimnazjalistom wie-
dzy z zakresu prawidłowego i zdrowego odżywiania oraz 
zachęcenie do wspólnego spożywania posiłków i podejmo-
wanie pierwszych samodzielnych prób gotowania. Na lek-
cjach wychowawczych mówiliśmy o tym, ile posiłków jeść 
dziennie, jak gotować smacznie i zdrowo, jak nie marnować 
jedzenia, czyli myśleć ekologicznie. W ostatni czwartek zrobi-
liśmy zdrową sałatkę warzywną. Była pyszna. Poczęstowali-
śmy Pana dyr. Tomaszewskiego, dyr. Goniewicza i oczywi-
ście naszego pana od biologii. Mamy nadzieję, że im też 
smakowała nasza sałatka. 

A to przepis : 
1 sałata lodową lub pekińska, 
1 puszka kukurydzy i groszku zielonego 
1 pomidor, zielony ogórek 
1 papryka czerwona 
1 jogurt naturalny (gęsty),  
pieprz i sól 
Kapustę pekińską, ogórek, paprykę, pomidor drobno pokroić, 
dodać groszek i kukurydzę, doprawić jogurtem, solą i pie-
przem. 

Życzymy SMACZNEGO!!! 
 klasa III b gimn. 

 

 

12 lutego 2014 r., ja razem z Bartkiem Wypychem i panią 
Katarzyną Juszczak pojechaliśmy do Zespołu Szkół Zawodowych   
nr 2 na III Międzyszkolny Konkurs Gastronomiczny dla Gimnazjum 
„Wiem co jem. Witaminowy szach-mat”. Uczniowie z różnych szkół 
robili kanapki lub sałatki.  

Ja z Bartkiem zrobiliśmy sałatkę, którą nazwaliśmy „Sałat-
kowy mix pod pierzynką”. Przepis opracowaliśmy wcześniej razem    
z naszą wychowawczynią Anitą Trzeciecką. W czasie konkursu de-
nerwowałam się, czy zdążymy pokroić wszystkie warzywka 
i przygotować nasze popisowe danie, które składało się z kukurydzy, 
selera, papryki, szynki, zielonego ogórka, pietruszki, czosnku, sera 
żółtego, jabłka, jajek, pora, jogurtu. Nie zdobyliśmy pierwszego miej-
sca, ani nawet trzeciego, ale dostaliśmy piękne dyplomy i  dzbanki, 
które przydadzą się w kuchni. 

Bardzo lubię gotować dla siebie i mojej mamy. Najczęściej 
jemy kotlety mielone, które sama robię. Pomagam też mojej mamie 
w pieczeniu ciast i pizzy.  

Joanna Alwinger 
IIIb gimn.  
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Przez cztery tygodnie odbywał się w bi-
bliotece Konkurs Rebusowy. Codziennie na tabli-
cy bibliotecznej pojawiały się nowe rebusy czyli 
zagadki obrazkowo-literowe. Należało rozwiązać 
rebus, rozwiązanie zapisać na kartce, przynieść 
ją do biblioteki i wyjaśnić znaczenie rozwiązania 
rebusu. Za dobre rozwiązanie i wyjaśnienie przy-
znawano 2 punkty. Można było zdobyć najwięcej 
40 punktów.  

Mistrzem w konkursie okazał się Patryk 
Janus z kl. Va. Rozwiązał najwięcej rebusów        

i zdobył 32 punkty. Drugie miejsce zajął Michał 
Wasilewski z kl. Va (26 punktów), a trzecie Mag-
da Gorzałkowska z kl. VIa (25 punktów). Gratulu-
jemy! 

 UWAGA  KONKURS !!! 

Kto rozwiąże te trzy rebusy i przyniesie od-
powiedzi do biblioteki jako pierwszy, otrzy-
ma nagrodę. 
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Od 5 listopada 2013 roku, który jest „Światowym Dniem Bajek”,      

w Szkolnym Klubie Europejskim poznajemy bajki i baśnie napisane przez 
autorów różnych krajów europejskich. Młodsze dzieci oglądały raz w mie-
siącu w internacie sfilmowane bajki z Danii, Niemiec, Francji, Czech, Szwe-
cji i Anglii. Obejrzały „Kubusia Puchatka”, „Piotrusia Pana”, „Brzydkie ka-
czątko”, „Czerwonego Kapturka” i wiele, wiele innych. Dzieci chętnie oglą-
dały je, śmiały się jak dobrze się kończyło. Starsze grupy nie chciały już 
oglądać filmów, bo dużo ich znało kiedy były małe. Ciekawe jednak było 
dowiedzieć się z jakich krajów są to bajki. 

Wszystkie grupy były też na wystawie książek w szkolnej bibliotece. 
Pani pokazała dużo książek z bajkami. Przeglądaliśmy różne wydania po-
znanych bajek. Najwięcej było książek, w których były bajki Jana Chrystia-
na Andersena. W internacie jest duża tablica, na której są informacje co już 
obejrzeliśmy, są też pytania, które może będą na zabawie w czerwcu.        
W maju przypomnimy sobie bajki polskie, a na koniec w zabawie spraw-
dzimy co pamiętamy o bajkach i baśniach z krajów unii europejskiej. 

 
Bartek Kotlarski  

grupa VII 
 

W ostatki odbył się Bal Kar-
nawałowy. Były różne i fajne zaba-
wy. Tańczyliśmy, bawiliśmy się. 
Nasze cztery panie nauczycielki 
przebrały się za lekarzy i pielęgniar-
ki. A my byliśmy nieprzygotowani. 
Teraz żałujemy. Pani Kasia była 
didżejem i puszczała fajną muzykę. 
Nawet nasz ksiądz, tańczył i śpiewał 
piosenkę pt: ”A ona tańczy dla 
mnie.” Po każdym tańcu był konkurs 
z nagrodami. Każdy chciał brać 
udział. 

Najśmieszniejszym konkur-
sem było zjedzenie jabłka wiszące-
go na sznurku, bez pomocy rąk. 
Brali w nim udział sami chłopcy. 
Jako pierwszy całe jabłko zjadł Se-
bastian z gimnazjum, który zostawił 
tylko ogonek jabłka. Gratulujemy 
mu, bo wykazał się pomysłowością    
i sprytem. 

Klaudia z klasy trzeciej gim-
nazjum wygrała konkurs z krzeseł-
kami i taniec z balonami razem         
z Leną. Mimo to gratulujemy 
wszystkim, którzy brali udział. Za 
wszystkie konkursy były słodkie 
nagrody. Pomimo, że nie wszyscy 
się przebrali bawiliśmy się świetnie. 
Obiecujemy- w przyszłym roku na 
Ostatki wszyscy się przebierzemy     
i będziemy się świetnie bawić…. 

 
 uczniowie klasy IIIb gimn. 
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To tradycja rodzinna. Moja babcia pracowała w stołówce, 
a mama w szpitalnej kuchni. Moja córka też ukończyła 
szkołę gastronomiczną. Nie pracuje w tym zawodzie, ale 
świetnie gotuje. 
 

Czy lubi Pani 
codziennie    
gotować? 
 

Tak, bo to mój zawód i moja praca. Bardziej lubię goto-
wanie w domu, ponieważ gotuję wtedy małe ilości jedze-
nia. Mogę wymyślać jakieś nowe dania, a potem gotować 
je w pracy. 
 

Trudna, ciężka i odpowiedzialna. Nie jest tak łatwo ugo-
tować smacznie dla ponad 100 osób. Wszystko musi być 
gotowe na czas. To bardzo stresujące.  
. 
 Czy dużo pieniędzy zarabia się jako kucharz ? 

 
Mało, a praca to ciężka. 
 
 Czy Pani korzysta z przepisów w książkach czy gotuje Pani 

z pamięci? 
 

Przepisy na dania, które gotuję w szkole znam na pamięć. 
 

Czy lepiej gotować samemu czy w grupie? 
 

W domu lepiej samemu, ale w pracy potrzebna jest dobra 
współpraca. 
 

Ile ziemniaków trzeba obrać do jednej zupy ? 
 

Około 10 kilogramów. Każdy ziemniak trzeba ręcznie 
obrać, ponieważ nie mamy do tego maszyny jak w dużych 
restauracjach czy stołówkach. Jedna osoba obiera te 
ziemniaki około pół godziny. To naprawdę szybkie tempo. 

 

 

Jakie danie jest najtrudniej zrobić ? 
 

Trudno jest zrobić wspaniały barszcz ukraiński, ponieważ 
ta zupa potrzebuje wielu przypraw. I właśnie największa 
trudność jest we właściwym jej przyprawieniu. 
 

Jakiego dania najbardziej nie lubi Pani gotować? 
 

Nie lubię smażyć ryb, z powodu ich charakterystycznego 
zapachu. 
 

Jakie danie wychodzi Pani najlepiej? 
 

Wydaje mi się, że robię najsmaczniejsze kluski na parze. 
 
 Czy umie Pani zrobić tort? 

 

Tak, najczęściej robię tort czekoladowy z bitą śmietaną. 
 
 Czy lepiej się gotuje kiedy człowiek jest zakochany ? 

 

Oczywiście. Jest się wtedy wesołym i radosnym. Potrawy 
gotowane z sercem lepiej się udają. 

Nie mam szczególnie ulubionych potraw. Lubię jeść 
zdrowo i w małych ilościach. 
. 
 

Co pani najbardziej lubi jeść? 
 

Nie mam szcze-
gólnie ulubionych 
potraw. Lubię jeść 
zdrowo i w małych 
ilościach. 
. 
 Ile lat Pani pracuje w naszej szkole? 

 
25 lat 
Jest to narzędzie 
ułatwiające pracę. 
. 
 

Czy umie Pani migać? 
 

Słabo, ale na tyle   
wystarczająco, aby 
się z wami poro-
zumieć. 
. 
 

Dlaczego       
wybrała Pani 
zawód            
kucharza?  
 

Czy trudna jest 
praca kucha-
rza? 
 

Lubiłam język pol-
ski i historię. Nie 
lubiłam matematy-
ki. 

 ące pracę. 
. 
 

Uwielbiam czytać. 
Najbardziej lubię 
biografie i książki 
obyczajowe. 

 
. 
 

Jakie przedmioty lubiła Pani w szkole? 
 

Czy lubi Pani czytać książki? 
 

Oto mój przepis na Mazurek: 

Składniki: 30 dkg mąki, 20 dkg 

masła, 2 żółtka, pół łyżeczki soli, 

2 łyżki cukru pudru.  

Z podanych składników zagnieść 

ciast. Ostawić do lodówki na pół 

godziny. Rozwałkować i włożyć do 

blaszki. Piec pół godziny w tempe-

raturze 180 stopni.  

Masa karmelowa: 10 łyżek cukru, 

250 ml śmietany 36%. 

Rozpuścić cukier, wlać śmietanę     

i energiczne mieszać, aż powstanie 

gładka masa. Jak ostygnie wylać 

na zimne ciasto. 
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Moje psy mają imiona Fabio i Sara. Poszedłem do 
sklepu z psem. Fabio uciekł do parku. Zobaczyłem nie ma 
Fabia. Zdenerwowałem się bardzo. Sara wąchała chodnik. 
Pobiegliśmy śladem. Sara szybko znalazła syna, bo Fabio 
to jej syn. Fabio siedział pod drzewem i bał się, bo lis chciał 
go zjeść. Sara szczeknęła głośno i lis uciekł. Byłem zado-
wolony, że mam znowu dwa psy.  

Alan Wardziak kl. IVa 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
      

 

 

 

 

 

 

 

Janek miał 15 lat, gdy miał wypadek. Stracił rękę i nogę. Taki młody, to smutne. Teraz ma protezy. Marek 
Kamiński pomagał mu i zaprosił go na wyprawę na biegun. Zapakowali do toreb dużo rzeczy i ciągnęli je na san-
kach. Trzeba dużo siły. Daleko góry białe ładnie wyglądały. Szli 65 kilometrów. Byli zmęczeni. Rozłożyli namiot. 
Wieczorem pili ciepłą herbatę, odpoczywali, spali w ciepłych śpiworach. Rano nowy, trudny dzień. Ładne niebie-
skie niebo i słońce. Oczy ich bolały. Znowu szli daleko, daleko bardzo. Ale mocno zimno! Wiedzieli, że będzie 
zimno. Mieli grube ubrania. Trudno się idzie. Nogi bolały. Nie było ludzi. Tylko chłopak i mężczyzna, dwie osoby. 
Zdobyli biegun północny. Było fajnie. Chyba już wrócili do domu. 

Aleksandra Leśniak kl. IIa gimn. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

CZYTAJ GAZETKĘ W WERSJI ELEKTRONICZNEJ 
 

 
 

 

KRZYWIK 3 

 

 

 

 

W związku ze zbliżającymi się obchodami 100-lecia naszego Ośrodka ( w 2015 r.) zwracamy się z prośbą i apelem do 
wszystkich naszych uczniów  i absolwentów oraz do ich  rodzin o poszukanie w swoich domowych archiwach (zbio-
rach) starych zdjęć lub innych przedmiotów związanych z naszą szkołą. Planujemy również nakręcenie filmu do-
kumentalnego ze wspomnieniami naszych absolwentów dotyczących szkoły: prosimy o podzielenie się swoimi 
przeżyciami z czasów szkolnych.  

Także nauczycieli SOSW 4 oraz emerytów prosimy o dzielenie się swoimi wspomnieniami i pamiątkami związa-
nymi z pracą z dziećmi niesłyszącymi.  

Wszystkich, którzy chcieliby przynieść pamiątki związane z naszym Ośrodkiem lub podzielić się swoimi wspomnie-
niami, prosimy o kontakt z:  

p. Małgorzatą Pluto-Kowalską (mk_scv@toya.net.pl),  
p. Małgorzatą Małolepszą (malgorzata.malolepsza@gmail.com) 
p. Beatą Darnikowską (beatahero@poczta.fm). 

Serdecznie dziękujemy ! 
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ZESPOŁ REDAKCYJNY 
Zespół redakcyjny gazetki stanowią dzieci, które         
samodzielnie tworzą zamieszczane materiały. 
Stałą opiekę nad zespołem redakcyjnym pełnią: 
D. Combrzyńska-Nogala, J. Gabryończyk 
M. Małolepsza, Ł. Lasoń 
W tym wydaniu autorom, przy tworzeniu artykułów      
pomagali także: 
 E. Cienkus, J. Frydenberg, M. Glapińska, M. Góralska, 

O.T. Romanowscy, M. Trębasiewicz, A. Trzeciecka.          
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